
monza» mmuevoz
NAZIONALE e on unspecmuzzaznoue

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N° % 0 del 3 Nn ( ’

.

Oggetto: Ufficio Speciale per il completamento delle procedure di stabilizzazione - Ordine di servizio
del 04/12/2024 prot. 286 Dir. Gen.- Revoca della procedura di stabilizzazione mediante selezione, per
prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n.

234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con

legge n. 14/2023, per n. 4 posti di personale “Assistente Amministrativo” — Area degli Assistenti, indetta
con deliberazione n. 391 del 10/05/2024.

Proposta n. 2 del À( ;‘£ )& . …25
Settore proponente

Ufficio Speciale per il completamento delle procedure di stabilizzazione

Distruttore Il Responsabile del Procedimento
Dott. Ennio R ano

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S. G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinarlio adottato la seguente deliberazione



Il Coordinatore Ufficio Speciale per il completamento delle procedure di stabilizzazione

Premesso che l'espletamento delle procedure di stabilizzazione ai sensi dell’art. 20 co. 2 del D.Lgs. 75/2017

e smi e dell'art. 1 co. 268 lett. b) della Legge 234/2021 e smi sono stati gestiti dall’U.0.S. di staff

"Internazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Politiche del personale e Relazioni Sindacali";

Che, con istanza del 2 ottobre 2024, il responsabile della U.O.S. di Staff "Internazionalizzazione e Ricerca

Sanitaria, Politiche del personale e Relazioni Sindacali" ha presentato formale richiesta di stabilizzazione, ai

sensi della normativa vigente sopra citata;

Che, in ragione della richiesta di astensione formulata dal responsabile dell’UOS d’lnternazionalizzazione

del 14/11/2024 con nota prot. n. 286 del 04/12/2024, la Direzione Strategica ha disposto la costituzione

temporanea ed immediata dell’Ufficio Speciale per il completamento delle procedure di stabilizzazione

previste dal Piano del Fabbisogno del Personale dell’Amas di cui alla deliberazione n. 200 del 25 marzo

2024;
Che all’Ufficio Speciale sono stati assegnati il Dirigente Avvocato Carmelo Ferrara, il Dirigente

Amministrativo dott.ssa Aurelia Scibilia, i Collaboratori amministrativi dott.ssa Eva Rossi e dott.ssa

Alessandra Vasta ed il dott. Ennio Romano Assistente amministrativo;

Che le funzioni di coordinamento sono state assegnate al Dirigente Avvocato;

Che all'Ufficio Speciale è stato assegnato il compito di portare a completamento, “in tempi ragionevoli e

rispondenti ai principi del buon andamento dell 'amministrazione pubblica, tutte le restanti procedure di

stabilizzazione previste dal PTFP 2024-2026 e riconducibili all ’applicazione dell ’art. 1 co. 268 lett. b) della

Legge 234/2021 e smi ....sino al termine ultimo e massimo del 28 febbraio 2025, salva la anticipata

definizione di tutte le procedure pendenti relative al PTFP 2024-2026 e la definizione del processo di

riorganizzazione in premessa descritto”;
Che l’Ufficio, per tutta la durata dell’incarico dovrà occuparsi di tutte le fasi di ciascun procedimento posto a

proprio carico, “dalla emissione dei relativi avvisi (nel caso in cui non si possa procedere alla

stabilizzazione diretta) alla proposta nominativa del provvedimento di stabilizzazione, procedendo altresi

alle necessarie verifiche in ordine al possesso dei requisiti in capo ai destinatari. L’Uflìcio curerà altresì il

riscontro ad ogni richiesta e riguardante le procedure di competenza, ivi comprese le istanze di accesso agli

atti”;
Che con nota prot. 284/DG del 2 dicembre 2024 la Direzione Strategica ha richiesto al Responsabile della

UOS "Internazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Politiche del personale e Relazioni Sindacali" di mettere a

disposizione della stessa la documentazione delle procedure di stabilizzazione in essere, ivi compresa quella

relativa all'avviso di ricognizione di cui alla deliberazione n. 508 del 12 novembre 2024;

Che in ottemperanza alla richiesta il responsabile della UQS con nota prot. 485 del 2 dicembre 2024, ha

trasmesso alla Direzione una relazione, acquisita al prot. 284/DG/2024, sulle posizioni pendenti e dei relativi

adempimenti;
Che in data 06 dicembre 2024 si è insediato l’Ufficio Speciale che, in via preliminare, ha proceduto

all’esame della documentazione trasmessa dal Responsabile della UQS con nota prot. 485 del 2 dicembre

2024;
Atteso che, con deliberazione n. 391 del 10/05/2024, è stata indetta una procedura di stabilizzazione

mediante selezione, per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268,

lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198,

convertito con legge n. 14/2023, per n. 4 posti di personale “Assistente Amministrativo” — Area degli

Assistenti;
Che la suddetta procedura aveva ad oggetto la stabilizzazione di personale con contratto di lavoro flessibile

che avesse maturato i requisiti di legge presso l’ARNAS o prestando servizio presso gli hub vaccinali di

Catania, integralmente nel profilo professionale di “Assistente Amministrativo” sulla scorta della

precisazione del Dipartimento Regionale per la Pianificazione strategica il quale, con la Circolare prot. n.



43887 del 04/08/2023, ha chiarito che “il punto 5 del paragrafo Vdel protocollo di intesa per il personale
del comparto rubricato “criteri di priorità ” deve intendersi comprensivo del personale con contratto di
lavoro flessibile che abbia maturato i requisiti di legge prestando servizio presso gli hub vaccinali di
Palermo, Catania e Messina, il quale potrà partecipare alla stabilizzazione, previo espletamento di apposita
procedura selettiva pubblica, inoltrando la propria istanza presso una delle Aziende ricadenti nell’area
metropolitana di riferimento”;
Che, con nota pec prot. gen. 8411 del 14/05/2024, è stato richiesto all’ASP di Catania di verificare il servizio
prestato e dichiarato dal personale ammesso alla procedura indicando specificamente se lo stesso sia stato
prestato presso gli hub vaccinali;
Che la suddetta richiesta trasmessa a mezzo peo non è stata riscontrata dall’ASP di Catania;
Atteso che la prestazione del servizio presso I’ARNAS 0 presso gli hub vaccinali di Catania costituisce
requisito necessario al fine di poter partecipare alla procedura de qua come previsto nell’art. ] dell’Avviso il
quale prevede, altresì, che “l’Azienda si riserva, in qualsiasi momento, di escludere i candidati in caso di
esito negativo dell ’accertamento”;
Atteso che l’accertamento della prestazione del servizio presso gli hub vaccinali di Catania ha dato esito
negativo in assenza di riscontro dell’ASP di Catania;
Che l’art. 4 dell’Avviso relativo alla procedura stabilisce che “l’Azienda si riserva, a suo insindacabile
giudizio, la facoltà di revocare, modificare o sospendere la presente procedura di selezione riservata, anche
parzialmente, qualora ricorrano motivi di pubblico interesse o disposizioni di legge, senza che per i
concorrenti insorga alcuna pretesa o diritto”;
Ritenuto, alla luce di quanto sopra menzionato, di dover revocare la deliberazione n. 391 del 10/05/2024 con
la quale è stata indetta una procedura di stabilizzazione mediante selezione, per prova pratica e colloquio,
riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come
modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per n. 4
posti di personale “Assistente Amministrativo” — Area degli Assistenti;
Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante la necessità di porre in essere i provvedimenti
consequenziali;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Prendere atto che la prestazione del servizio presso l’ARNAS o presso gli hub vaccinali di Catania
costituisce requisito necessario al fine di poter partecipare alla procedura de qua come previsto nell’art. 1

dell’Avviso e che l’accertamento della prestazione del servizio presso gli hub vaccinali di Catania ha dato
esito negativo in quanto non è pervenuto alcun riscontro a riguardo da parte dell’ASP di Catania;
Revocare, pertanto, la deliberazione n. 391 del 10/05/2024 con la quale è stata indetta una procedura di
stabilizzazione mediante selezione, per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1,
comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL.
29/ 12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per n. 4 posti di personale “Assistente Amministrativo”
—Area degli Assistenti, ai sensi di quanto stabilito nell’Avviso relativo alla procedura;
Riservarsi la facoltà di avviare una ulteriore selezione riservata per la stabilizzazione degli aventi diritto
che, entro la data di scadenza dell'Avviso i ricognizione e nei limiti dei posti vacanti e disponibili, abbiano
presentato istanza di partecipazione e abbiano maturato i requisiti previsti dalla vigente normativa;
Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.



Il Coordinatore dell'Ufficio Speciale per il completamento delle procedure di stabilizzazione
Dirigente vvocato Carmelo Ferrara

, f
V\/V

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Coordinatore dell'Ufficio Speciale per il completamento delle procedure di stabilizzazione che propone la
presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Coordinatore dell'Ufficio Speciale per il
completamento delle procedure di stabilizzazione e, pertanto, dispone di:

Prendere atto che la prestazione del servizio presso l’ARNAS o presso gli hub vaccinali di Catania
costituisce requisito necessario al fine di poter partecipare alla procedura de qua come previsto nell’art. 1

dell’Avviso e che l’accertamento della prestazione del servizio presso gli hub vaccinali di Catania ha dato
esito negativo in quanto non è pervenuto alcun riscontro a riguardo da parte dell’ASP di Catania;
Revocare, pertanto, la deliberazione n. 391 del 10/05/2024 con la quale è stata indetta una procedura di
stabilizzazione mediante selezione, per prova pratica e colloquio, riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1,

comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL.
29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per n. 4 posti di personale “Assistente Amministrativo”
— Area degli Assistenti, ai sensi di quanto stabilito nell’Awiso relativo alla procedura;
Riservarsi la facoltà di awiare una ulteriore selezione riservata per la stabilizzazione degli aventi diritto
che, entro la data di scadenza dell'Avviso i ricognizione e nei limiti dei posti vacanti e disponibili, abbiano
presentato istanza di partecipazione e abbiano maturato i requisiti previsti dalla vigente normativa;
Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amm'nistrativo
(Dott. Giovann' Annino)

Il D rett e Generale \...f/
(Dott. iuse pe Giammanco)

//,%/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

®mmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


